pcrmoti aut cupiditate praeuenti, uUo unquam tempore contra praesentem dona-

tionem quam spontanea, nostra bonaque uoluntate, propter nomen domini et uene-

rationem ipsius aecclesiae, praedicto abbati fieri decreuimus, uenire aut eam
infringere aut rumpere conati fuerimus, aut aliquid contra agere uoluerimus, aut

tergiuersatores estiterimus, anathema simus et iram trinae maiestatis incurramus,

et cum suprascripta beata Maria ante tribunal christi ducamus rationem. Insuper

inferamus iustam poenam de partibus ipsiusque basilicae cum cogente fisco auri

libras Dccc, et quod repetimus uendicare non ualeamus. Sed praesens aepistola

donationis atque cessionis omni tempore firma et stabilis permaneat et inuiolata

cum stipulatione annexa. Et factum est post incarnationem domini anno mille-

simo Ixvij, et regnante domino heinrico imperatore augusto. In mense maio, per

indictionem v. Quam uero aepistolam donationis ac cessionis rogatus a supra-

scriptis scripsi, et prò stabilitate ipsius aecclesiae et suprascripti abbatis et mona-
chorum scribendam rogauimus. ^ Actum in ponte, feliciter. «J» Ego adam iudex
et raimburga, qui hanc cartam redemptionis ac cessionis sponte fieri et scripse-

runt (i). Ego rapertus filius pagani, testis. Ego grifo filius berardi, teslis.

J» Ego bonantus filius adelberti testis.

( I ) Cosi nel testo.
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dcccclxxxvj

,

Documento 982 -w" ]sj nqmine Domini Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Anho incamalìonis
An. io66?io67?(.).

| ^.[^J^^ millesimo Ixvj. In mense octobris, per indictionem vj. Bneue refutationis

nomc1uo''e^uuofri- 1 atquc obligationis seu et recordationis factum quomodo uenit saido filius quon-
telioSarracino refuta al Bj • ,. . .. ^
Monastero le sorti loro -m. jgni teoaldi m monastefium sanctae dei ^enitricis semperque uireinis Mariae
di una selva in vocabo- ir 1 D

Lurfsdva'e%err1i.""''
^Liod dicituF in pharpha, intus aecclesiam sancti petri apostoli, ante praesentiam

domini Berardi uiri uenerabilis abbatis et aliorum monachorum. Idest domnj
iohannis filij iohannis ottonis, et domini raineri et aliorum bonorum qui sunt

subscripti testes, et suprascriptus gaido prehendit unum guantum, et posuit in manus
domni Berardi uiri uenerabilis abbatis, et fecit refutationem de silua quam habet

in uocabulo quod nominatur corolianus. Inter affines: A duobus lateribus ter-

ram tenentis loterj cum suis consortibus, A iij." latere ponticclus, A iiij." latere

uia publica. De ista silua quae est inter suprascriptos fines refutauit suprascriptus

gaido totam suam sortem, sicuti euenit ad tebaldum genitorem suum, et fecit hanc

refutationem prò se et prò sarracino germano suo usque in perpetuum, sicuti ipsi

tenuerunt eam per scriptum totam in integrum. Et obligauit se ipsum et prò su-

prascripto sarracino et suos haeredes, ut si ab ista hora in antea aut per se aut

per uUam submissam magnani uel paruam personam, uel litigare nel remouere

uoluissent ipsam refutationem, et hoc breue disrumpere uel frangere praesumpsis-

sent, compositores fìant ipsi cum suis haeredibus in suprascripto monasterio de auro

bono et optimo libram j. Et post poenam absolutam hoc breue semper habeat

stabilitatem. [I]tem in alia carta (2) refutauit suprascriptus gaido per unum fustem

in manus suprascripti domni Berardi uiri uenerabilis abbatis sortem de silua et

terram de foris iuxta ipsam siluam, sicuti euenit in sortem ad suprascriptum te-

baldum genitorem suum, quae iacet inter istos fìnes: A primo et secundo latere

uias publicas, A iij." latere quod est a pede ponticlus, A iiij." latere rigagines, et per

ipsos uadit in pratum loterij, et sic uadit usque ad summum in uiam publicam.

Infra suprascriptos fìnes refutauit in suprascripto monasterio in perpetuum et obli-

gauit se ut si ab illa hora in antea aut ipse aut sui haeredes, aut per ullam sub-

missam magnam uel paruam personam, litigare uel remouere uoluissent ipsam

refutationem, et hoc breue disrumpere uel frangere uoluissent, compositores fiant

de argento libras x. Et post poenam absolutam hoc breue semper habeat stabi-

litatem, quia sic factum et diffinitum est. ^ Signum manus suprascripti gaidonis

qui hoc breue refutationis fieri rogauit. ^ Signum manus guittonis fìlli sicconis,

testis. Signum manus alberti fìlli azonis, testis. «J» Signum manus ramphonis

testis. ^ Ego petrus notarius compleui et absolvj.

Documento 983

An 1067 ? 1069? (3).

Telaldo di Ugo ven-
de al Monastero una
sua terra situata in

territorio sabinense.

dcccclxxxvij

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Ixvij." In mense iunii, per indictionem vij, sub temporibus domni

alexandri papae. Constat me tetaldum fìlium quondam hugonis, propria,

spontanea meaque bona uoluntate uendidisse atque concessisse tibi Berardo uiri

uenerabili abbati de monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae

I

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro. Nella seconda data si calcola la

indizione di settembre.

(2) Manca nel testo la iniziale I alla parola Itew.

(3) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fr.i loro.

VI FA\FA

quod dicitur pharphense, et in ipso monastcrio usque in perpetuum. Idcst tcrram

meam quam habco in territorio sabinensi in hjco qui nominatur antiquus, intcr

atfincs: A primo latcre tenentis Iconis praesbyteri, A ij." laterc tcnentis supras'cripti

monasterii, A iij." latere tcncniis suprascripti uenditoris, A iiij." latcre tcncnt haeredes

petri de urso cum suis consortibus. Infra istos fines concedo uobis per mensuram

sextaria \\\].'" et si plus fuerint nuUam rcseruationcm feci, cum pomis et arboribus

suis et omnibus infra se et super se habentibus, practio placito, dilììnito et in prae-

senti accepto cum ualente de terra alia tanta et de argento denariurum solidis iij.

bono michique placabili in omni uaera decessione et deliberatione. ita sane ut

ab hac die habeatis teneatis possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac de-

fendatis. Et ncque a nobis uenditoribus ncque ab uUis nostris hacredibus tibi,

suprascripte uir uenerabilis abba, uel successoribus tuis praedictae res contradi-

cantur. Sed quicquid de eis ab hac die facere uolueritis, et ucndendi dunaiidi

commutandi in omnibus habeatis potestatem. Et si nos suprascripti ucnditores

uel aliquis de nostris haeredibus uobis, suprascripte uenerabilis abba, usque in

perpetuum praedictas res causare aut contendere uoluerimus, et ab alio homine

defendere uel antestare uobis noluerimus aut non potuerimus, tunc suprascriptas

res duplas et melioratas in ferquido et consimili loco per cartam tibi, suprascripte

abba, uel successoribus tuis restauremus, et carta ista ucnditionis scmper habeat

stabilitatem. Actum in territorio sabinensi felicitcr.
«J» Siiz;num manus suprascripti

tetaldi qui hanc cartam ucnditionis fieri rogauit. ^ Signum manus transmundi

de oderisio. ^ Signum manus tebaldi fìlii rainaldi. ^ Berardus adultcrinus testis.

^J» Ego benedictus iudex et notarius compleui et finiui.

dcccclxxxviij.

IN
NOMINE Domini Dki Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Ixviij. In mense februarii, per indictionem vij. Constat me
oderisium comitem fìlium bcrardi comitis, et berardum et herbeum germanos
fratres filios teudini comitis, quoniam nos insimul atque communiter propria,

spontanea nostraque bona uoluntate, et propter timorem domini nostri ihesu christi

et redemptionem animae nostrae, et ut deus et dominus noster ihesus christus

faciat nos peruenire ad illam diem, et audire illam uocem quam dominus dicturus

erit: « Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab
origine mundi », et ut portas paradisi aperiat nobis, ideo damus, commutamus et

inuestimus ad proprietatem in monastcrio sanctac Mariae quod dicitur in pharpha,
in loco qui uocatur acutianus et in te, domne Berarde uir uenerabilis abba eiusdem
monasterii, uel successoribus tuis in suprascripto monastcrio in perpetuum. Hoc
est res nostras quas habemus in territorio reatino, in loco qui dicitur repastus et

per eius uocabula, cum ipso castello et suis pertincntiis atque lateribus ipsius. A
primo latere finis ipse portus de tabula, et quomodo uadit per ipsam uallem de
tabula, recte ueniens in campum de rusclo, A ij." latere finis uia quac uadit per
ipsum campum de rusclo, A iij.» latere finis flexi, et finis ipse finis qui est intcr

ipsam curtem de greccia et ipsam curtem de repasto, et quomodo ucnit in ipsa
salecla et pcrgit in fìumen, A iiij." latere finis ipsum flumen ueniens per mcdictatcm

Documento gSt

An. 1068? 1069? (1).

Oderisio conte figlio

di Berardo conte, e Be-
rardo ed Erbco figli di

Teudino conte, conce-
dono al Monastero il

castello di Repaslo col-

le sue pertinenze ia

territorio reatino e la

chiesa di sant'Andrea
ricevendone in cambio
il castello de aqua
me^a e il prezzo di

sessanta libbre.

(1) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronoiosìche del docun.ento che
sono discordi tra loro.
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de ipso lacu, et quomodo uenit in suprascriptum portum de tabula. Infra ista

latera uel decurrentia sic commutamus et uendimus in suprascripto monasterio et

tibi, domne Berarde abba, omnes suprascriptas res perpetualiter et ad intcgrum

CLim suprascripto castello de repasto cum omni aedificio suo et structura, et quanta

ad eum pertinent uel pertinere debent, et cum ipsa aecclesia sancti andreae cum
omni aedificio et constructura sua, et cum oblationibus et dotaliciis suis, et quanta

ad ipsam aecclesiam pertinent uel pertinere debent ad integrum, et omnes supra-

scriptas res ad integrum cum casis, pomis et arboribus suis, et omnibus infra se

uel super se habentibus, et nuUam reseruationem nec exceptationem fecimus, sed

omnia concedimus in suprascripto monasterio et tibi, domne abba, uel successo-

ribus tuis sicuti superius legitur. Cambium exinde recepimus nos suprascripti a

te, suprascripto abba, ipsum castellum de aqua meza cum sua pertinentia et praetium

super ipsum cambium libras Ix.'' quod acceptum a nobis est bonum nobisque pla-

cabile in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, pos-

sidcatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a nobis su-

prascriptis donatoribus neque ab ullis nostris haeredibus contra suprascriptum

monasterium uel contra te, suprascripte domne abba, uel successores tuos aliquando

contendantur aut contradicantur suprascriptae res, quicquid de eis ab hac die facere

uolueritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et

plaenissimam largitatem. Et si nos suprascripti uel aliquis de haeredibus nostris,

de suprascriptis rebus aliquo tempore possidariara facere uoluerimus, et causare

aut contendere praesumpserimus per nos uel per a nobis subrnissam atque suppo-

sitam personam aut per quodlibet ingenium, et ab omni homine antestare uobis

uel defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc melioratas ipsas res et ipsum ca-

stellum unde agitur de nostris rebus et castellis in consimilibus locis et in ipso

comitatu reatino, in suprascripto monasterio restauremus per cartam. Insuper

simus anathematizati a cccxviij." patribus sanctis qui in niceno concilio sanctos

canones fecerunt, et fiamus participes cum anna et caypha et cum inda qui dominum
tradidit. Quam cartam scribendam rogauimus rusticum iudicem et notarium ter-

ritorii sabinensis. <^ Suprascriptus oderisius comes, et suprascripti berardus et

herbeus comites, qui insimul hanc cartam fieri rogauerunt. ^ lohannes qui uil-

lanus uocatur filius dodonis, testis. ij» Tedemarius de gezone, testis. ^ Carhon-

cellus de senioricti. ^ Petrus de campo, testis. «J» Farolfus filius farolfi, testis.

«J» Ego rusticus index et notarius complcui et finiuj.

Documento 985

An. 1068.

Adelberga sopranno-
minata Guaza, consen-
ziente suo fratello 11-

perino di Maginardo, e

Alerada, consenzienti i

suoi figli Pietro e Siol-

fo, nel vestir l' abito

monacale donano al

Monastero alcuni beni

e castelli situati in ter-

ritorio ascolano e co-
mitato summatino.

dcccclxxxviiij.

I
N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anuo dominicae incar-

nationis millesimo Ixviij. Mense martio, per indictionem vj. PRofitentes profi-

temur nos ego helperinus filius quondam maginardi, et ego adelberga que super

nomen guaza uocor, propria nostra bonaque uoluntate una simul consentientes,

et nos petrus et siolphus uiri germani filii quondam siolphi, et ego aderada(i)

honesta femina filia quondam arcoi et gcnitrix praedictorum fratrum, propria nostra

bonaque uoluntate simulque inichi consentientibus suprascriptis filiis meis mun-

dualdis in quorum mundio modo permaneo, prò eo quod dominus Karolus impe-

(i) In alto sopra il e la e di questa parola è un segnetto, talché parrebbe che s'avesse a leggere adherada.

Nelle sottoscrizioni questo nome apparisce come alerada.
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rator constituit in suis capitulariis, ut mulicrcs langobardac licciitiam ci polestatcm

habeant per conscnsum et commeatum uiri sui siue mundualdi, de rebus suis

uendere et donare cui uoluerint, et cuicumque dederint omni tempore semperque

firmum et stabile permaneat. Propterea nos suprascriptae mulieres consentientibus

nobis suprascriptis uiris nostris et mundualdis, istam donationcm facimus unani-

miter atque communi consiliij per idem iustum capitulare suprascripti dcjmini

imperatoris, omnes insimul hodierna die cogitantes dei omnipijtentis misericordiam

et remedium animae nostrae et gcnitorum nostrorum, ut die ilio adueniente futuri

iudicii quando dominus dicet iustis: « Venite, benedicti patris mei, percipite regnum

quod uobis paratum est ab origine mundi », et impiis et peccatoribus dicturus erit:

(i Discedite a me malcdicti in ignem aeternum et in ilio meiuendo atque tremendo

iudicio mercedem a domino recipere mereamur, propterea hodierna die donamus,

tradimus atque concedimus in aecclesia sanctae dei gcnitricis uirginis Mariae quae

sita est in loco qui dicitur acutianus monasterii sabinensis, uocabulo pharpha, res

iuris nostri quae nobis eueniunt ex iure parentum uel de nostro conquisilo infra

comitatum asculanum territorium summatinum. Idest unum castellum nostrum

quod uocatur tregione, et aliud castellum nostrum quod uocatur uallis lucida, et

unum nostrum podium quod uocatur fagezone, et alterum castellum nostrum quod
uocatur hylica. Ipsa praedicta castella cum introitibus et exitibus eorum et cum
ripis, carbonariis, aedificiis atque structuris, quae posila sunt in ipsis praedictis

castellis, et cum omnibus eorum curtibus, pertinentiis uel adiacentiis in integrum.

Quae res sunt in uilla frigida et in canniano, et in Cornelio, et in preta, et in

soppe, et in marte, et in bazano, et in canaliccle, et in uilla magna, et in pastina,

et in summati, et in flagiano, et in petroniano, et in loco qui dicitur bilica, et per

eorum nomina uel uocabula terras, uineas, querqueta et siluas per mensuram
modiorum decem milium inter adunata et exunata, inter culla et inculta, inler a

sole et post solem, et cum omnibus aecclesiis quae positae sunt in suprascriptis

rebus, cum cellis, terris, libris, siue ucstimentis et paramentis atque ornamenlis in

integrum secundum qualiter nobis pertinent. Non illas aecclesias quae nobis non

pertinent. Et sunt praediclae res cum podiis, molendinis et cursibus aquarum,

et cum casis, censualibus uel censis atque cespitalibus, et coloniciis, et residenlibus,

cartulationibus et dominiis uel donationibus, cum pomis et arboribus suis, et omni-

bus quae super se uel infra se habent in integrum secundum qualiter nobis per-

tinent omnes suprascriptas res confirmamus per hanc cartam in suprascripta aecclesia

et libi, donine Berarde uir uenerabilis abba praedicti monasterii, siue successoribus

tuis siculi mainardus qui fuit antecessor noster acquisiuit eas per cartam commu-
tationis a bernardo asculano aepiscopo, et accepil licenliam et poteslatem de ipsis

suprascriptis rebus infra praedicta loca uel uocabula, ubicumque opus fuerit appre-

hendendi uel eligendi, exceptis plebibus, sine omni calumnia, et siculi nobis reliquit

in haereditatem et nos sic confirmamus in praedicto uestro monasterio et libi,

suprascriple abba, uel successoribus tuis ipsas res suprascriptas et per eorum no-

mina uel uocabula ad apprehendendum uel eligendum sine omni calumnia. Et

habent fìnes suprascriptae res: A primo latere finis serra de mollionico quomodo
uadit per perilllnem (i) et peruenit in lacum ouerniua. A ij." latere, Ab ipso praedicto

lacu ouerniua, et quomodo uadit- in uerticem montis qui uocatur piclio de sinu,

A iij." latere finis asenarico, et quomodo uadit in riuum de spinela, quomodo de-

currit in trontum. A iiij." latere finis praedictus fluuius trontus, et peruadil in

(i) La lettura Ji questa parola è incerta, e si nota una certa esitazione in chi la scrisse. Prima fu scritto /'er;7/i/

ma la parola fu poi corretta per quanto pare in perilUa ma forse anclie in perillium o perilliam.
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aliud flumen qui currit per pedes de matrice, et peruadit in riuum qui uucatur

de commusta, et reuertitur in praedictum finem qui uocatur serra de mollionico.

Omnes suprascriptae res a die praesenti ad ius et proprietatem praedicti sancti

monasterii esse et pertinere debeant in perpetuum sine omni calumnia, quia inde

suscepimus uestem monicham et habitum sanctae regulae diebus uitae nostrae. Et
quicumque aliquando contra cartam istam donationis uel centra suprascriptas res

ire temptauerint, et si nos uel nostri haeredes cartam istam concessionis disrumpere
aut euertere uel falsare noluerimus, aut minime defendere potuerimus aut nolue-

rimus, in primis in iram dei incurramus, et a genitrice eius et semper uirgine

ìMaria et a cccxviij." patribus qui in niceno concilio sanctos canones constituerunt

habeat anathema ille qui cuius culpa claruerit (i), et habeat partem et societatem

cum anna et caypha, et cum herode, nerone et inda traditore sit in profundum
inferni. Insuper restauremus ipsas suprascriptas res in ferquido quod est consimili

loco, et infra comitatum asculanum, aut componamus libras ponderatas de auro
purissimo quingentas in ipso sancto monasteri©, manente carta ista in sua fìrmitate.

Quam uero cartam donationis rogatus a suprascriptis uiris et mulieribus scripsi

ego bonus notarius. Actum in asculo. ^ Signum manus suprascripti helperini

et ^ suprascriptae adelbergae uxoris eius, et ^ suprascriptorum germanorum
pctri et siolphi, et suprascriptae ^ aleradae genitricis eorum, qui cartam istam

fieri rogauerunt. ^ Adelbertus testis. ^ Longinus testis. ^ Morico testis.

dccccxc.

Documento 986

An. 1069.

Carta di securità c

convenienza colla qua-
le Bernardo vescovo
ascolano conferma il

Monastero nel possesso

del monastero del Sal-

vatore, della plebe di

San Flaviano e d'altri

beni, che già aveva
conceduto per una car-

ta di commutazione.

IN
Dei nomine. Cessio securitatis et promissio obligationis uel scriptum con-

uenientiae, sicuti in nostra lege scriptum uidetur. Repromitto et obligo me
ego bernardus uenerabilis aepiscopus sanctae sedis asculanae aecclesiae, propria,

mea bonaque uoluntate, primatuum et praeordinatorum sacerdotum qui sunt

praeordinati in officio sanctae nostrae aecclesiae sedis asculanae, tibi, domne berarde

uir uenerabilis abba de monasterio beatae sanctaeque dei genitricis et uirginis

Mariae, quod aedifìcatum est in acutiano, territorio sabinensi, et consentientibus tibi

primatis et praeordinatis monachis qui sunt praeordinati in officio sancti uestri

monasterii. Idest omnes res quae sunt infra territorium asculanum uel firmanum

sicuti ego tibi per cartam commutationis commutaui et confirmaui: Idest ipsum

monasterium gloriosissimi saluatoris, et ipsam plebem sancti flauiani. Et omnes

aecclesias quae positae sunt in subiacentiis suprascripti monasterii, uel ipsius plebis,

et cum omni decimatione, quantacumquc pertinet uel subiacet ad supradictum

monasterium, uel ad supradictam plebem, et omnia mortuorum (2), et quicquid

michi pertinet ubicumque inuenire potueritis per illarum parrochias et per illarum

nomina, de quibus consuetudo nobis fuit, et concili), sic confirmo uobis uel suc-

cessoribus uestris, ad partem sancti uestri monasterii sint sine uUa contrarietate.

Et confirmo uobis per recessionem securitafis omnia in omnibus quantacumque

uobis per cartam commutationis confirmaui. Idest omnes subiacentias uel perti-

nentias supradictarum aecclesiarum. Et confirmo uobis, suprascripte abba, uel

successoribus tuis ad partem sancti uestri monasterii, promissiones et obligationes

(1) Cosi liei testo.

(2) Così nel testo. Probabilmente c da leggersi bona mortuorum , come nel Chronicon Far/cnsc scrisse Gregorio

di Catino riferendosi a questo passo.
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in montano territorio, in loco nel in fundcj qui dicitur bilica, cum ipso castello

quod uocatur guischetta cum introitu et cxitu suo, et cum omnibus aecclesiis aedi-

ficatis in supradicta bilica cum omnibus suis pertinentiis uel subiacentiis in integrum,

et cum omnibus terris positis infra ipsam bilicam, et in omnibus locis et subia-

centiis, ubicumque inucnire potueritis per eorum nomina uel uocabula et per sin-

gula loca eorum, cum ecclesiis, cellis, dotls, decimationibus, mortuorum (jblationibus,

molcndinis, cursibus aquarum, censualibus, cespitaliis, coloniciis residenlibus, et

omnia quantacumque ad aepiscopatum pertinent infra ipsos fines et uocabula siue

aecclesias, ex quibus ego nuUam reseruationem facio. Et omnia quae superius

scripta sunt, habent fines: Ab ips:ì aqua de clarino pergit in uerticem montis. FA

hoc repromitto et obligo me suprascriptum aepiscopum, ucl successores meos tibi,

suprascriptc abba, ucl successoribus tuis, et ad partcm sancti uestri monasterii,

ut non possimus ab hac die in antea retollerc nec contendere nec uUam causationem

imponcre, ncque per baercditatcm ncque per cartulam ncque per breue ncque per

iudicatum ncque per litteras a parte domnica, ncque per ullum munimen scriplu-

rarum, ncque per ullum ingenium uel tenorem, ncque per uUam inuentam rationem,

ncque per nos ncque per ullam submissam uel appositam a nobis personam.

quod talis inter nos conuenicntia facta fuit. Et si aliquo tempore quae superius

scripta sunt rcquisierimus aut tulerimus aut contenderimus aut foras minuavcrimus

aut ullam causationem uobis imposuerimus, aut si non adimplcuerimus uel obser-

uauerimus omnia quae superius promisimus, tunc componamus, ego suprascriptus

cpiscopus uel successores mei, tibi, suprascriptc abba, uel successoribus tuis, bi-

santos de auro optimo monetatos, mille, et ipsas suprascriptas res habeatis qualiter

superius scriptum est, quia taliter inter nos conuenil. Quam uero cessionem se-

curitatis et promissionis, rogatus a suprascriptc aepiscopo, scripsi ego arduinus

notarius anno dominicae incarnationis millesimo Ixviiij. Mense ianuarii, per indic-

tionem vij, fcliciter. Ego bernardus aepiscopus in bac promissione et obligatione

a me facta manu mea subscripsi. ^ Ego petrus archipracsbiter consensi et manu
mea. <J» Ego brucbardus archidiaconus consensi et manu mea. ^ Ego sichardus

primicerius consensi et manu mea. ^ Monco rogatus testis manu mea subscripsi.

4^ Rainerius testis me subscripsi. ^ Albericus bernonis in hac cessione securitatis

et obligationis, rogatus a suprascripto aepiscopo, me tcstem feci et scribere rogauj.

dccccxcj.

IN
Dei nomine. Ab incarnatione eiusdem domini nostri ibesu christi anno mil-

lesimo Ixviiij." Mense februarii, per indictionem vij. Constat me berardum
filium quondam pintonis, qui modo sum habitator in castello de pile, quoniam
sana mente, spontanea, meaque bona uoluntate, propter nomen domini uel

animae meae remedium seu retributionem aeternam, ut a domino de peccatis meis
habeam indulgentiam et praeterita mala remittat michi dominus in futuro saeculo,

et ut merear accipere uitam aeternam, propterea dono(i), trado, concedo, iudico
atque dispono totas res meas, quas habeo et michi pertinent in ipso castello de
pile, cum omni suo aedifìcio et pertinentiis per loca et uocabula de pile, et de
uilla sancti xisti, cum casis, terris, uineis, siluis, salictis, pratis, pomis, arboribus,
aquis aquarumque decursibus, cum locis molcndinis, et cultis ucl incultis, et omnia

DOCL'MFNTO 987

An. 1069.

Berardo di Pinto ven-
de al monastero i suoi
possedimenti nel ca-
stello de Pile e nei
vocaboli de Pile e de
uilla sancti Xisti, ri-
cevendone in prezzo
alcune merci pel valore
di irenla libbre.

(t) Cosi nel testo, sebbene più oltre app.irisca che in questa carta si contiene un contratto Ji vendita.
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in omnibus, quantaciimquc habco, finis roge, et finis acculo, et finis portclla, et

finis poplcitLim, et reuertitur ad priorem finem. Ipsas suprascriptas res secus su-

prascriptos fines in integrum, cum omnibus infra se uel super se iiabentibus, ad

domum dei et beatae sanctaeque Mariae, quae est in territorio sabinensi in loco

qui nominatur acutianus, trado. Pro qua mea uenditione recepi in merces ualentes

libras xxx, finito uel deliberato praetio quod apud me habere testabor. Et hoc

repromitto et obligo me suprascriptum berardum, cum meis haeredibus tibi, su-

prascripta sancta dei genitrix Maria, ut si aliquo tempore, aliquando causare uel

retollere aut minuere uel foras eicere, per quodlibet ingenium uel occasionem

quaesierimus, aut ab omni homine antcstare uel defendere non potuerimus aut

noluerimus, de meo proprio melioratas res ad ipsam domum dei restauremus sub

aestimatione, quales in illa die apparuerint quando exinde causare uidebimur. Vnde

prò stabilitale uestra rainerium iudicem et notarium scribere rogauimus. Actum
in furcone feliciter. ^ Signum manus bcrardi qui hanc cartam fieri rogauit.

^ Signum manus taxonis testis. ^ Signum bonucij testis. <^ Signum manus
h Ugolini testis.

dccccxcij

,

Documento 9S8

An. 1069.

Bonomo di Ariman-
no, e i figli suoi Bo-
nomo. Arimanno, Dodo
e Giovanni, concedono
al Monastero la chiesa

di Sant'Angelo in ter-

ritorio carsolano, con
cento moggia di terra,

quattro di vigna ed una
mola.

I

N .NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione cius

anno millesimo Ixviiij. Mense maii, per indictionem vij. Constai me bonumho-

mincm fìlium quondam arimanni, et bonumhominem et arrimannum et

dodonem et iohannem filios meos, quoniam bona, spontanea nostraque bona

uoluntate, dedimus et a praesenti die tradimus in monasterio sanctae Mariae, quod
pharpha uocatur. Hoc est unam aecclesiam quae sanctus angelus uocatur cum
ornamcntis et paramentis suis, et cum centum modiolis de terra, et iiij de uinea,

et una mola. Ipsa suprascripta aecclesia est in loco qui tuphus uocatur, territorio

carsulano, habens fines: Ab uno latere tenentem comitem sigenolfum, A ij.° latere

barrisios, A iij." latere comitem senebaldum, et reuertitur in ipsum finem comitis

sigenolfi. Infra hos fines ipsam aecclesiam, cum terris, uineis, mola et omnibus

infra se uel super se habentibus in integrum damus atque tradimus in suprascripto

monasterio sanctae Mariae, et ad domnum Berardum abbatem qui eius regimen

tenere uidetur, uel eius successoribus. In tali autem tenore repromittimus et ob-

bligamus nos suprascripti cum filiis nostris uel haeredibus, ut si ab omni homine

antestare uel defendere non potuerimus aut noluerimus, aut exinde causare aliquid

uel retollere praesumpserimus ad suprascriptum monasterium sanctae Mariae de

pharpha, et ad domnum berardum abbatem uel ad cius successores, duplas et

melioratas res restauremus in consimili loco, quales in illa die apparuerint, quando

exinde causare uidebimur, cum stipulatione annexa. Vnde prò stabilitate uestra

rainaldum iudicem et notarium scribere rogauimus. Actum in carsole feliciter.

J» Signum manus bonihominis filli arimanni, et bonihominis et arimanni et dodonis

et iohannis filiorum eius, qui hanc cartam fieri rogauerunt. ^ Signum manus
burrelli testis. ^ Signum manus iohannis testis. «J» Signum manus liossonis testis.

^ Ego qui supra rainaldus index et notarius complcui finiui et reddidj.
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dccccxciij.

IN
NOMINI-: Domini Dki aeterni Sai.vatukis nosiki Ihksu Chkisti. Ab incarnaiionc docluehio 989.

eius anno millesimo Ixviiij." Mense maii, per indictionem vij. MAnifesti sumus '"^'o-

nos grimaldus iudex et filius quondam ribcrtonis, nec non et ota coniunx mea, « lìia'^ltiic^*'ou'^do-••Il , . I 4 » nano al Monastero al-

quoniam uno consensu ambo insimul, bona, nostra spontaneaque uoluntaic, cimi beni >iiuati in... ,. . .... . comitato assisicosc.

propter nomen domini et remedium animae nostrae et petri praesbitcri germani

mei, et auunculi nostri, et genitorum et genitricium nostrarum, et fratrum et

sororum nostrarum, et filiorum ac filiarum, et omnium parentum nostrorum, et

prò illa uaera beataque ulta ubi nos omnes rcsurgere debemus, ut dominus de

peccatis nostris minucre dignelur. Pro hac nero rationc damus et tradimus in

perpetuum possidendum in monasterio sanctac Mariak quod aedificatum est in

comitatu sabinensi iuxta montem in loco qui dicitur acutianus, ubi berardus uir

uenerabilis abbas consccratus est. Hoc est res nostras quas habcmus et tenemus

ad nostrum ius infra totum comitatum asisicnsem in uocabulo de samsi, et ad

sanctum christoforum. Ipsum casamentum quod detinct atto de grimaldo ad no-

strum ius. Et secundum casamentum quod detinet raino de gaido ad nostrum

ius in uocabulo ipso de sancto christoforo. Et tcrtium casamentum in samsi quod
detinet dominicus cum casa et uinea. Et nostram casam et ccllam, ubi rescdemus,

domnicatam, cum oliuis et uineis nostris domnicatis. Quae res positae sunt latc-

ribus suis: A primo finis riuus qui pergit a gualdo recte in tesium, A ij.° finis

flumen tesium, recte inde sursum in paternionem, et recte in siluulas, A iij." finis

capriokmum perueniens in tumbam de monte more, A iiij." est finis terram berardi

recte in ipsum riuum qui est primum latus. Ex quibus praenominatis rebus, infra

ipsa latera et uocabula, siue in aliis uocabulis, ubicumque inucntae fuerint et in-

quisitae de propriis nostris, nullam reseruationem fecimus. Exceptamus unam
petiam de terra nostra ad campum de cerasa cornea usque ad uiam de tana, et

duo modiola ad fossam de samsi, et unum modiolum in plano a casa filiorum

bonanti, et unam petiam ad tesenarias quo dicitur ad fossam lopariam, et terram

et casam de uimito quam detinet girardus de iohanne ad nostrum ius, quae est

ex illa parte fossati. Totas alias res, cum casis, terris, uineis, oliuis, ficetis, pomis

et arboribus suis, et cum omnibus infra se uel super se habentibus, damus et

tradimus in praefato monasterio in futurum saeculum possidendum. In tali nero

tenore ut non habeat ullus abbas uel monachus, ncque per fegum ncque per

scriptuaria alieni homini, ncque per aliquod ingenium, licentiam alienandi uel

subiugandi, sed semper permaneant in iure proprictatis ipsius monasterii. Et si

hoc obseruaueritis et feceritis, sicuti superius legitur, promitdmus et obligamus

nos suprascripti grimaldus et ota, una cum filiis nostris et haeredibus, contra ipsum

monasterium, et tibi, berarde abba, uel contra successores tuos, suprascriptas res

omni tempore ab omni persona defendere. Et si non defensauerimus omni tem-

pore ab omni homine, aut litidium uel causationem mittere quaesierimus per cuius-

uis modi ingenium, per nos aut submissam a nobis personam, aut per nostrum

factum anteriorem uel posteriorem, tunc componamus uobis suprascriptis praedictas

res duplas de nostris propriis, in consimilibus locis sub estimatione. Actum in

assisi, feliciter. ^ Ego grimaldus istam cartam ofFersionis scribere rogaui. «J» Si-

gnum manus praefatae otae quae hanc cartam scribere rogauit. ^ Signum manus
luponis de guido et bonuccij de iohanne, et ^ gizonis de lupo testes. ^ Ego
gizo notarius et scriptor huius cartae offcrsionis scripsi et complcuj.

47

}70 IL \E GESTO

Documento 990.

An. to66.

Rainerio conte, figlio

di Sassone conte del

comitato di Civita Ca-
stellana, e sua moglie

la contessa Stefania,

donano al Monastero
una chiesa situata in

comitato centocellense

presso il mare nel luogo

detto heriflumcn e vol-

garmente ><?r/ZiimeM e

la chiesa di San Lo-
renzo nel territorio

detto carcan\ colle

loro pertinenze.

dccccxcliij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ando, dee propitio, v."

pontificatus domnj alexandri summi pontificis et uniuersalis papae. Indic-

tione iiij. Mense iulii, Die j. Supplicandum est nobis piissimos patres quos
uidemus sedule in dei laudibus sistere, quatinus illorum orationes nobis ad

salutem animae prodesse sentiamus, et iccirco debemus eis libenti animo prò deo

offerre, quos cernimus prò nostra salute deum iugiter supplicare. Ideoque constai

quoniam nos domnus rainerius inclitus comes, filius nero domni saxonis incliti

comitis de comitatu ciuitatis castellanae, seu et domnam stephaniam inclitam co-

mitissam coniugem meam, ab hac die prò redemptione animae nostrae donamus,
cedimus atque largimur, propria, spontanea nostraque uoluntate uobis, domne
berarde, domini gratia humilis abba uenerabilis monasterii sanctae dei genitricis

uirginis Mariae quae uocatur pharphae iuxta montem in loco qui dicitur acutianus,

et tuis successoribus in suprascripto monasterio, ut in usum et salarium uestrum

in perpetuum habeatis. Idest aecclesiam unam in integrum cum omni sua dote

et pertinentia de intus et de foris, et cum introitu et exitu suo, pomis et arboribus

suis, et omnibus infra se uel super se habentibus, uineis et terris generaliter et in

integrum ad eam pertinentibus. Positam in comitatu centumcellensi, iuxta mare

magnum in loco qui uocatur heriflumen, qui uulgo dicitur gerflumen. Ipsam

aecclesiam quae uocatur sancii laureati] in territorio quod uocatur carcari, cum
finibus suis, et uineis, terris, pascuis, quomodo ad eam pertinent, in integrum

uobis, suprascripti, et in suprascripto monasterio concedimus prò uestris sanctis

ac sacris orationibus, quas die noctuque prò redemptione animae nostrae et ge-

nitoris ac genitricis nostrae facere debetis. Proinde remuneramus et donamus

uobis, et in suprascripto monasterio, omnia ut supra legitur, in perpetuum. A
praesenti die habeatis, teneatis, possideatis, utendi, fruendi possidendique licentiam

habentes, et in perpetuum permanendi. Si enim, quod absit, quoquo tempore,

ego suprascriptus domnus rainerius et suprascripta domna stephania una cum
haeredibus nostris, suprascriptam ecclesiam cum omni sua pertinentia suprascripto

domno berardo uenerabili abbati uel suis successoribus toUere uel minuere uolue-

rimus, et ab omni homine defendere noluerimus, obligamus nos cum nostris

haeredibus componere uobis, suprascripti, et in suprascripto monasterio, ante omne

litis initium, poenae nomine auri optimi uncias xij. Et post poenam absolutam

huius donationis carta firma permaneat. Signa manuum suprascripti domni

rainerij et suprascriptae domnae stephaniae, qui hanc donationis cartam fieri ro-

gauerunt. «J» Signum manus guidonis filli piscionis de poza, testis. Signum ^
manus amizonis de iohanne azonis de poza. Signum manus leuzonis filii cre-

scenti iudicis de fallari, testis. ^ Signum manus petri de sancta iulia, testis. «J»

Signum manus tophonis de linea, testis. ^ Ego petrus domini gratia datiuus et

notarius de monasterio monlis siractis compleuj et scripsi.
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dccccxcv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. rEmporibus domnj

alcxandri summi pontificis et uniucrsalis secundi papac in sacratissima sede

beati petri apostoli, septimo. Mense iulii, Indictionc vj. Quacumque in hac

uita possidere uidentur, quamuis dulcia, tamen cito ab amatoribus reiinquuntiir.

Proinde restat ut meliora appetant, quae sibi quisque aetcrnalitcr mansura iucrari

debeant. Quaproptcr ego gyrardus inclitus comes filius bonae memoriae girardi

incliti comitis habitator in territorio maritimano, sicuti bonum michi uidetur exerccre

eorum negotium qui de terrenis comparant coelestia et de rebus transitoriis proemia

mereantur aeterna, sic a pracsenti die dono cedo trado offero et nullo me penitus

cogente neque michi contradicente uel suadente aut uim faciente, sed propria,

spontanea meaque bona uoluntate largior in aecclesia sanctae dei genitricis uirginis

Mariae, quae aedificata est in comitatu sabinensi iuxta montem in loco qui uocatur

acutianus et qui nominatur pharpha, et tibi, domne berarde uenerabilis abba

praedicti monasterii, prò dei omnipotentis amore omniumque sanctorum et prò

anima mea uel suprascripti genitoris mei, et prò innumeris peccatis meis et ut

dignus sim audirc illam beatam et gloriosam uocem quam dominus dicit in euan-

gelio: « Venite benedicti patris mei, pcrcipite regnum quod uobis paratum est ab

origine mundi ». Ideo remunero et dono in suprascripta aecclesia: Vnam aec-

clesiam sanctae seuerae, totam in integrum cum sua pertinentia, cum libris, pa-

ratis et oraculis suis. Et castellum totum in integrum quod est iuxta ipsam

aecclesiam in capite ciuitatis sanctae seuerae, cum introitu et exitu suo, cum muris,

aedificiis suis, et cum omnibus ad eum pertinentibus, et cum xv casalinis in ipsa

suprascripta ciuitate. Et dono in suprascripta aecclesia medietatem de portu sanctae

seuerae, et quintam partem integram de uineis et terris pertinentiae et tenimenti

suprascriptae ciuitatis sanctae seuerae, et cum siluis, hortis et omnibus ad suprascrip-

tam cinitatem pertinentibus cedo trado largior. Vnde hanc cessionis donationisque

cartam uobis contradidi, ut suprascriptam aecclesiam sanctae seuerae et suprascrip-

tum castellum et suprascriptas quindecim casalinas et medietatem suprascripti por-

tus, et suprascriptam quintam partem, sicuti superius legitur, cum omnibus ad ea

pertinentibus, a praesenti die habeatis, teneatis et possideatis et fruamini. In utilitatem

et usum atque salarium uestrum persistant in perpetuum. Et nunquam a me nec

ullis meis haercdibus neque ulla persona a me submissa aliquam aliquando

habebitis requisitionem aut calumniam. Etiam si uobis uestrisque successoribus

necesse fuerit, contra omnes homines stare me una cum haeredibus meis et defendere

promitto. In quo et iurata uoce dico per deum omnipotentem, sanctaeque sedis

apostolicae et domnj nostri alexandri papac salutem, haec omnia quae huius

donationis chartae series textus eloquitur, inuiolabiliter conseruare atque adimplere

promitto. Si enim, quod absit, quoque tempore contra haec quae notata uel

ascripta leguntur agere praesumpsero et cuncta non obseruauero, tunc daturum

me promitto una cum haeredibus meis uobis uestrisque successoribus, ante omne
litis initium, poenae nomine auri boni et optimi libras quinque. Et post pocnam
absolutam maneat haec carta donationis in sua nichilominus firmitatc. Quam
scribendam rogaui bernigerium trib. (i) domini gratia iudicem. ^ Signum supra-

scripti girardi incliti comitis qui hanc cartam donationis fieri rogauit. ^ Signum

HoCUMEHTO Cjljl.

An. 106K.

Girardo conte abi-
tante in territorio ma-
rittimano. dona al Mo-
nastero la chiesa di
santa Severa, Il castello
situato prcsbo la chiesa
in ceipiK^ ciuilalii
sanctae jcucrnc, la

metà del porto di santa
Severa ed altri beni.

(1) Cosi nel testo con un segnetto d'abbreviazione sulla b.
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roccij filli litolfi, testls. <J» Slgnum sarraceni de iohanne praesbiteri iohannis, testis.

<J» Signum petri de iohanne presbiteri iohannis, testis. ^ Signum falconis filli

adelmonis, testis. ^ Signum tebaldi de iohanne praesbiteri iohannis, testis. ^ Ego
bernigerius trib. et domini gratia index et tabellio ciuitatis hortanae, et scriptor

huius chartae compleui et absoluj.

dccccxcvj

.

Documento 992.

An. 1055.

Azone di Onoria do-
na al Monastero alcuni
beni situati in comitato
sabinensc.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo lv.° Mense februarii, per indictionem viiij. Constat me azonem
filium quondam honoriae, quoniam propria, spontanea meaque bona uoluntate,

a praesenti die considerans dei omnipotentis misericordiam et redemptionem
atquc absolutionem animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa

adueniente futuri iudicii, misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea

trado atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae nostrae

quod dicitur in pharpha, et uobis, domne berarde uir uenerabilis abba, tuisque

successoribus in perpetuum. Idest terram et uineam quas habemus in comitatu

sabinensi in loco qui nominatur sorbilianus, et pantana, et montopulus. Inter

affines: A primo latere riuulus qui nominatur de sextiliano, qui omni tempore

aquam decurrit, A ij." latere terra sanctae Mariae, ab ipso latere quod uocatur

sanctus heleutherius et terra tenentibus guineldis, A iij." latere terra tenentis dodonis

praesbiteri cum suis consortibus, et per ipsam uiam reuertitur in castellum quod
nominatur montopuli, et uenit ipse finis in uiam publicam quae dicitur de burdella,

A iiij.° latere riuulus qui omni tempore aquam decurrit quique uadit inter lanianum

et pantanam et reuertitur in suprascriptum riuulum qui dicitur de sextiliano.

Infra istos fines concedo ego suprascriptus azo totam in integrum meam sortem,

sicuti michi euenit per consortia in omni loco et ex parte materna, et sicuti tenuit

ad suam sortem azo praesbiter filius franconis pasconis, ita concedo et trado in

suprascripto monasterio sanctae Mariae ad suam proprietatem, cum casis uineis,

terris, pomis, et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentia

in integrum in omni uaera decessione. Ita sane, ut a praesenti die habeatis, te-

neatis et possideatis. In iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque

a me suprascripto donatore ncque ab ullis meis haeredibus suprascriptae res de

suprascripta aecclesia aliquo modo aliquando suptrahantur, sed quicquid de eis a

praesenti die faccre uolucritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis

potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus azo aut

aliquis de haeredibus meis, suprascriptas res de suprascripto monasterio contenderi-

mus aut abstulerimus, et contra omnem hominem minime antesteterimus uel non

defenderimus uel defendere noluerimus, tunc nos et omnis qui suprascriptas res

de suprascripto monasterio aliquo modo auferre temptauerimus, suscipiamus iudi-

cium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis

qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt et in sancta scriptura

testimonium reddiderunt, et suprascriptas res duplas et melioratas in suprascripto

monasterio restauremus. Et ut haec carta donationis uel concessionis semper

habeat stabilitatem in pracsentia illustrium uirorum petro notano scribendam

tradidimus utque scriberet sponte rogauimus. Actum in sabinis feliciter. ^ Signum

manus suprascripti azonis donatoris qui hanc cartam concessionis fieri rogauit.

^ Signum manus guidonis scorza lupum testis. ^ Signum manus azonis de
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dodonc pracsbitcro, tcstis. ^ Signum manus boni de bcncdicto, tcstis. ij» Sipnum

manus datonis de pelro, lestis. «J» Signum manus bcncdicti de adam, tcstis. «J» Ego

petrus notarius compleui et absolui.

dccccxcvij

.

IN
NOMiNR Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Au incarnatione cius nocuMENro

anno millesimo xxxviij, per indictionem xiij, Mense dcccmbris. Constat me ah. 1038? ion?(i).

girardum filiiim quondam apae, qui sum habitatcjr in ophiano qu(jniam bona, M^'Mnn«'*u'TÙ^lfcùni

spontanea meaque uoluntate proptcr domini timorem et redemptioncm animae dcno'conf!-.
'""^"

nostrae, ut cum uenerimus ante tribunal christi piissimus dominus deus nostcr

peccata nostra minuere et dimittere dignetur, et portas paradisi faciat nos introirc

gaudentes, et resurgere mereamur ad primam uocem quando dominus dicet:

« Venite benedicti patris mei, possidete regnum quod uobis paratum est ab origine

mundi ». Ideo dedimus tradimus et offerimus, et a pracsenti concessimus in sancto

monasterio beatae Mariae iuxta granicam, et abbati Berardo (2) qui modo csi in

ipso sancto monasterio, suisque successoribus. Idest res meas in loco qui nomi-

natur conce, unam petiam de terra habentem fines: De uno latere terra berardi

comitis, A ì]° latere terra iohannis sambonis, A iij." latere ipsum specum, A iiij."

latere terram iohannis praesbiteri cum suis consortibus. Infra istos fines modiolum

unum, et si amplius inuenire potueritis in hac carta permaneat, sicuti michi per-

tinet, cum omnibus infra se uel super se habentibus, cum introitu et exitu suo,

sic concedimus uobis, suprascripti, uestrisque successoribus ut sicuti de aliis propriis

rebus monasteri! uestri faciatis, et quodcumque uolueritis. Et si ego suprascriptus

uel mei haeredes, de ipsa terra sicuti superius scriptum est contra uos uel suc-

cessores uestros aliquando causare aut retollere uel minuere uel foras uos eicere

quaesierimus aut quamlibet causationem immittere praesumpserimus, aut ab omni
homine antestare uel defendere non potuerimus aut noluerimus, in initio poenam
uobis componamus, ipsas duplas et melioratas, de meo proprio, res, et restauremus

uobis, sicuti lex est, sub aestimatione hominum bonorum, quales in ipsa die ap-

parucrint quando exinde causare uidebimur. Vnde prò stabilitate uestra iohannem

iudicem rogauimus scribendum. Actum in reate. Ego girardus hanc cartam

fieri rogaui, ut firma et stabilis permaneat. ^ Ego amizo testis. ^ Ego azolinus

tesUs. ^ Ego iohannes iudex et notarius compleui et finiuj.

dccccxcviij.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xxxviij. Mense decembris, per indictionem xiiij. Constat nos

candolfum et ardinum filios quondam petonis, et iohannem filium quondam
petri, qui sumus habitatores in ophiano, bona, spontanea nostraque uoluntate,

propter domini timorem et redemptionem animae nostrae, et iohannis ac pctri^

qui de hoc saeculo transierunt. Ideo uendimus tradimus et offerimus, et a pracsenti

Documento 994.

An. 103S? 1045 ?(3)

Candolfo c Ardino
figli di l'ctone, e Gio-
vanni di l'iciro. donano
.-il Monastero alcuni
beni situati nel luogo
detto Pu;alLì.

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro. Si c calcolata l'indizione di set-

tembre. Del resto queste note cronologiche sono rese

anche più dubbie dalla menzione che si legge nel docu-

mento dell'abate Berardo il cui governo non corrisponde

a questi anni.

(2) Cos'i nel testo.

(3) N'edasi la nota al documento qqj.
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die concedimiis in sancto monasterio beatae Mariae, quod uocatur iuxta granica,

et abbati Berardo ( i
)
qui modo est in ipso sancto monasterio, suisque successoribus.

Idest res nostras quas habemus in loco qui nominatur puzalia maior, habentes

fines: De uno latere terram berardi comitis, De alio latere terram petri presbiteri,

De iij." latere terram petri alberici. De iiij." latere uia. Infra istos fines quartana

sex, et si amplius inuenire potueritis, sicuti nobis pertinet in hac carta permaneat,

cum introitu et exitu suo, et omnibus infra se uel super se habcntibus, sic conce-

dimus et tradimus uobis, suprascripti, uestrisque successoribus, ut sicuti de aliis

propriis rebus uestri monasterii faciatis, et quaecumque uolueritis. Et si nos su-

prascripti uel nostri haeredes de ipsa terra sicuti superius scriptum est contra

uos uel successores uestros aliquando causare aut retoUere uel minuere uel foras

uos eicere quaesierimus, aut quamlibet causationem immittere praesumpserimus,

aut ab omni homine defendere uel antestare non potuerimus aut noluerimus, in

initio poenam uobis componamus, duplas et melioratas ipsas res in consimili loco

quales in illa die apparuerint quando exinde causare uidebimur. Vnde prò sta-

bilitate uestra iohannem iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum in

reate feliciter. ^ Ego candolfus et ardinus hanc cartam fieri rogauimus ut firma

et stabilis permaneat. «J» Ego iohannes hanc cartam fieri rogaui. «J» Ego amizo

testis. ^ Ego petrus tesfis. ii^ Ego boninus testis. ^ Ego iohannes iudex et

notarius compleui et finiui.

dccccxcviiij,

Documento 995.

An. 1036? 1037? (2)

I.itildo di Lctone
dona al Monastero al-

cuni beni siluati in du-
cato spololano. I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xxxvij. Mense mali, per indictionem iiij. Ego litaldus filius

cuiusdam laetonis, hodierna die, propria mea bonaque uoluntate, trado et dono

omnes ipsas duas portioncs ex omnibus rebus meis in monasterio beatae uir-

ginis MaRiAE pharphensi, et tibi, Berarde (3) humilis abba uel successoribus tuis.

Ipsas res in ducatu spoletano, et in castaldato aequano, et in riuo deuiti, et in corum

uocabulis, et in stagnano, ad iustam et bonam mensuram modiorum xx. inter cul-

tam et incultam, et si amplius fuerit ipsa mea portio nullam reseruationem feci, cum
casis, casalinis, accclcsiis, molendinis, pomis et arboribus suis, et cum omnibus

quac intra uel ante esse uidentur. Et in alio loco ubi dicitur maltinianus, et uocabulo

ad romaianum et in eorum uocabulis, et in cubiano et in eorum uocabulis, et in

agei et in eius uocabulis, seu ubicumque inquisitae uel inuentae fuerint ipsae res meae,

quas propter nomcn domini, et remedium animae meae et genitorum meorum (4),

habeatis duas portiones, cum casis, casalinis, aecclesiis et molendinis, cum car-

tulis et libellariis, et cum omnibus infra se uel super se habentibus, cbncedimus

ad habendum, tenendum, donandum, laborandum, cultandum, meliorandum, et

in omnibus faciendum quicquid uobis opus fuerit sine ulla calumnia. Et repro-

mitto et obligo me, ego suprascriptus litaldus cum meis haeredibus, uobis, supra-

scripte abba, uel uestris successoribus, et in ipso monasterio, si per quodlibet

ingcnium uel argumentum aliquam causationem mittere quaesierimus, aut istam

cartulam rumpere aut infringere aut falsare aut minuere uel reicere praesumpse-

rimus, aut ab omni homine, omni tempore, minime defendere aut antestare non

potuerimus aut noluerimus, aut cum quopiam homine colludium factum habuimus,

(1) Cosi nel testo.

(2) Vedasi la nota al documento qqS.

(3) Così nel testo.

(4) Così nel testo.
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aut in antea fecerimus, componamus uobis uel succcssoribus ucstris aut in supra-

scripto monastcrio libras x, ci carta ista in sua constet firmitale. Vndc prcj stabilitale

ucslra adclbcrlum nolarium et iudiccm scribendum rogauimus. *J» Signum manus

litaldi qui cartam islam scriberc rogauil. Albertinus testis. J» Adam lestis.

^ Ego adelbcrtus iudcx scripsi et clausi.

m.

I

N NOMINE Domini Dki Sai.vatoris nostri Ihksu Christi. Ab incarnatione DoruMEsio 906.

eius anno mille xxxviij." Mense iulii, per indictionem iiij. Constai me iohannem ^11.103^,' io38>(i).

praesbiterum filium aponis, qui sum habitalor in loco qui dicitur puzalia, di Ap'rdoni'aVMoDa-
, ,

. ... stero alcuni beni si-

bona, spontanea meaque uoiuntate, prò timore et propter nomen domini et re- luati nei luogo detto

demptionem aniniae meae, ut mercedem merear a domino accipere, et audire

uocem domini quam dicturus est: « Venite (2) benedicli patris mei, percipile regnum
quod uobis paratum est ab origine mundi «. Propterea damus et tradimus in sancto

monasterio beatae Mariae, quod dicitur in pharpha, res meas in loco ubi dicitur

malamorte, per mensuram modia ij.° habentia fines: De duabus partibus terram

sanclae agnes, De iij." latere rigulagines, A iiij." lalere uia publica. Ipsam peliam

de terra et uinea, secus iam praediclos fines, cum ipsius inlroitu et exitu, et omnibus

infra se uel super se habentibus. Et ego suprascriptus iohannes praesbiter concedo

uobis, abba almerice, tuisque succcssoribus, et praetium recepì ualens solidos xx

finitura. In tali autem tenore promitto et obligo me cum meis haeredibus uobis,

suprascripte, uestrisque succcssoribus de ista mea uenditione atque traditione, ut

si ab omni homine antestare uel defendere non potuerimus aut noluerimus, aut

foras uos eiicere aut minuere praesumpserimus de propriis nostris rebus, uobis

duplas et melioratas res restauremus in consimili loco, quales in illa die apparuerint

quando exinde causare uidebimus. Vnde prò stabilitale ucslra iohannem iudicem

et nolarium scribendum rogauimus. Aclum in reale. ^ Iohannes praesbiter qui

hanc cartam fieri rogauil. ^ Ego iohannes testis. ^ Ego iohannes testis. «J» Ego
iohannes iudex et nolarius compleui et finiui.

malamorte.

(i) Notiamo con un segno Ji dubbio queste due date abbiam caro di chiudere come i precedenti con animo
corrispondenti alle note cronologiche di questo documento particolarmente grato all'amico nostro Ernesto Monaci il